

یک خط، یک خبر

■ **آیت‌الله محی‌الدین شیرازی معلم اخلاق** دولت: کاهش اختلافات گروه‌های لبنانی، بزرگ‌ترین دستاورد سفر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به این کشور بود. (ایرنا)
■ **محمد پاکیسور فرماندهی نیروی زمینی سپاه**: راهبرد اساسی سپاه در مناطق مرزی، مردمی کردن امنیت در این مناطق است. (ایلنا)
■ **مهر پره‌وزی دبیر کل جامعه زینب:** انحلال احزاب متخلف لازم است. (ایلنا)
■ **محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور**: صدها سال است که ایرانی‌ها فضاها‌ی جدید را در برابر بشریت باز می‌کنند. (ایلنا)
■ **محمد هاشمی عضو حزب کارگزاران**: هر قدر احزاب فعال‌تر باشند فساد کمتر خواهد شد. (ایسنا)
■ **محمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفین**: نفرت برتر از آزمون سراسری می‌تواند به عضویت سازمان بسیج مستضعفین ب‌آیند تا هم از مشاوره‌های آنان بهره‌مند شویم و هم از دستاوردهای علمی آنان حمایت شود. (ایسنا)
■ **محمد رمضانی معاون خدمات‌رسانی مرکز خدمات حوزه علمیه خراسان**: هدید ازدواج از سوی مقام معظم‌ره‌بری به طلاب و روحانیون اله سنت استان‌های خراسان پرداخت می‌شود. (روابط عمومی مرکز مدیریت حوزه علمیه خراسان)

خبر

پاسخ وزارت نیرو به جنتی

در پی بیانات خطیب نماز جمعه تهران در مورد عدم‌ دریافت پاسخ از سوی وزارت نیرو در خصوص افزایش آب و برق، وزارت نیرو با ارسال نامه‌ای توضیحاتی را ارائه کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو در این نامه آمده است:
ما احترام با عنایت به بیانات حضرت عالی در خطبه‌های نماز جمعه هفته گذشته (۸۹/۲۳) که اینجاستار می‌رساند پاسخ یادداشت مورخ ۸۹/ ۷/ ۳ جنابعالی منضم به ۴ فقره قبضی مربوط به اشتراک شماره ۵۸۲۷۰۰-۳۷۰۰ در مورخ ۸۹/ ۷/ ۱۲ طی نامه شماره ۸۹/۵۲۴۶۱/۱۰۰۰ (تصویر پیوست) ارسال گردیده است. اوامر و رهنمودهای جنابعالی رهگشای تنگناهای وزارت نیرو خواهد بود.

ملکی دوشنبه به تهران می‌آید

سفیر عراق در جمهوری اسلامی ایران از سفر روز دوشنبه نوری المالکی نخست‌وزیر این کشور به تهران خبر داد. محمد مجید الشیخ سفیر عراق در تهران از سفر یک‌روزه نوری المالکی نخست‌وزیر عراق به ایران در روز دوشنبه خبر داد و گفت: نوری المالکی در این سفر با مقامات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران در خصوص مسائل دوجانبه و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی به گفت‌وگو و رایزنی خواهد پرداخت. لازم به ذکر است «جواد بوتانی» وزیر کشور عراق روز جمعه به منظور دیدار و گفت‌وگو با مسئولان و مجتمدنحزب و وزیر کشور، به تهران سفر کرده است. امنیت مرزها، بازارچهای مرزی، مقابله با تردهد‌های غیرمجاز و موضوعات اقتصادی از جمله مسائلی است که در این سفر مورد گفت‌وگوی وزاری کشورهای ایران و عراق قرار خواهد گرفت.

راهاندازی نیروگاه بوشهر با یک ماه تاخیر

معاون سازمان انرژی اتمی ایران با بیان اینکه نشئی استخر میانی نیروگاه بوشهر برطرف شده است، تصریح کرد برنامه راهاندازی نیروگاه بوشهر با یک ماه تاخیر در حال انجام است. دکتر محمد احمدیان مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید و توسعه انرژی سازمان انرژی اتمی با اشاره به زمان راهاندازی فیزیکی نیروگاه بوشهر اظهار داشت: برنامه راهاندازی این نیروگاه تا اواخر مردادماه و پیش شدن اقدامات با بیان اینکه این مرحله اگر اتفاق دیگری نیفتد یک ماه نسبت به برنامه قبلی تاخیر خواهد داشت اما اگر اتفاقات دیگری رخ دهد، ممکن است این زمان منتهای سپس و پیش شود. احمدیان با بیان اینکه مرحله بحرانی شدن قلب را کنور برای ما مهم است، تصریح کرد: ما اگر بتوانیم مرحله بحرانی شدن را کنور را پشت سر بگذاریم، دیگرمشکلی نیست.

ادامه از صفحه اول

موقعیت دیپلماتیک در لبنان

مساحبه مطبوعاتی که بعدازظهر روز اول سفر رئیس‌جمهور در بیروت منعقد شده بود بسیار حساس بود. نمایندگان اکثر رسانه‌های بین‌المللی حضور داشتند و شاید در انتظار جمله و کلامی از احمدی‌نژاد بودند تا آن علم کرده و همه چیزهای دیگری را تحت تاثیر آن قرار دهند. اتفاقاً سوال حساسی از احمدی‌نژاد شد: «تجهیز ارتش لبنان از سوی ایران»
فی‌الواقع پاسخ احمدی‌نژاد به آن سوال که همچون یک بمب ساعتی بود، همانند پاسخ سیاستمداران دیگر بود. طوری پاسخ داد که سوال را نشنیده و پاسخی نداد که رسانه‌ها حتی زحمت انعکاس آن را هم به خود ندادند. او در پاسخ به پرسش مسلح کردن ارتش لبنان توسط ایران پاسخ داد: «ما برای توسعه همکاری‌ها بین لبنان و ایران آماده‌ایم و هیچ مانعی برای افزایش توسعه مناسبات دو کشور وجود ندارد و امیدواریم این همکاری‌ها در همه زمینه‌ها گسترش پیدا کنند.»
بازدید از لبنان همان گونه که برای احمدی‌نژاد یک پیروزی بود، برای حزب‌الله هم دستاورد مهمی بود. داشت. نشر رئیس‌جمهور ایران باعث شد حزب‌الله به اصطلاح خودشان نشان دهد که قدرت‌نمایی است. نشان دهد که از قدرت مانور سیاسی و بسیج توده‌ای نیرومندی برخوردار است، می‌تواند هزاران نفر از طرف‌راش را در فاصله پنج کیلومتری میان فرودگاه لبنان تا بیروت به خط کند و می‌تواند در فاصله یک کیلومتری مرز اسرائیل هزاران نفر دیگر را پای سخنرانی احمدی‌نژاد جمع کند. می‌ماند پرسش‌های حساس‌تر، دقیق‌تر و بلندمدت‌تر. مانور قدرت سیاسی که در لبنان از سوی احمدی‌نژاد و حزب‌الله صورت گرفت چه میزان تاثیر مثبت بر وحدت، ثبات و یکپارچگی لبنان خواهد گذاشت؟
در مورد رئیس‌جمهور ایران هم مهم‌ترین پرسشی که مطرح می‌شود این است که مبادا موقعیت در لبنان باعث شود آقای احمدی‌نژاد متوجه بسیاری از کاستی‌ها در سیاست خارجی‌ما شود و برنوشانی و موقعیت در لبنان باعث شود فراموش کنیم وضعیت‌یمان در مناطق دیگر جهان چگونه است. به علاوه موقعیت در لبنان را به بهای کمی به دست نیاورده‌ایم.

ادامه از صفحه اول

حادثه‌ای انسانی در شبلی

کشور شبلی با ۷۰ روز تلاش طاقت‌فرسا برای نجات ۳۳ نفر از مردانش به عنوان یک حادثه جهانی این نکته را به اثبات رساند که به پایان رسیده است دورانی که یکی یا جمعی از اتباع کشور در شرایطی غیرانسانی قرار بگیرند و جامعه تمام تلاش خود را برای نجات آن یک یا چند نفر به کار نبندند یا این حس ملی شکی نگردد که گویی همه در یک معدن ریزش کرده گیر افتاده‌اند. با آنچه رخ داد، بعد به نظر می‌رسد دیگر بتوان در شبلی کودتا کرد، به بعد به نظر می‌رسد دیگر بتوان در شبلی کسی را سرکوب کرد، به بعد به نظر می‌رسد دیگر بتوان در شبلی کسی را بدون ادله تلافی بکشد.
در زمان نگه داشت یا بدون رعایت مو به مو جزئیات حقوقی کسی را محاکمه یا محکوم کرد، برخی از ملت‌ها فرصت آن را می‌یابند تا راه‌های صدمه‌لا به اعتراف رفته را یک‌شبه بازگردانند یا به صدمه‌لا یک‌یکه بپیچانند. آنچه در شبلی رخ داد نام چنین اتفاقی بود.

گروه سیاسی: علیرضا افشار

معاون امور اجتماعی و فرهنگی وزارت کشور فعالیت سیاسی و طرح انتقاد از دولت در رسانه‌ها از سوی NGOها و سازمان‌های مردم‌نهاد را «ممنوع» دانست. به گزارش مهر علیرضا افشار در نخستین جلسه هم‌اندیشی سازمان‌های مردم‌نهاد گفت: سازمان‌های مردم‌نهاد به هیچ عنوان نباید فعالیت سیاسی داشته باشند، می‌توانند در جلسات خصوصی به سازمان‌های دولتی

انتقاد هم بکنند ولی اینکه در رسانه‌ها دولت را تضعیف کنند کار درستی نیست. وی با بیان اینکه اردوهای جهادی و بسیج سازندگی بزرگ‌ترین تشکل مردمی محسوب می‌شوند، گفت:وزارت کشور تنها بر تشکل‌های مردم‌نهادی که بر اساس قوانین از سازمان‌های تخصصی (سازمان بهزیستی، سازمان ملی جوانان و…) و وزارت کشور مجوز می‌گیرند نظارت دارد، یکی دیگر از نکاتی که سازمان‌های مردم‌نهاد باید به آن توجه کنند این است که در ارتباطات برون‌مرزی خود نهایت دقت را به عمل آورند تا در دام دشمنان گرفتار نشوند. افشار در بخش دیگری از سخنانش تاکید کرد: بر اساس آخرین اطلاعات از وزارت کشور و

گروه سیاسی: نمایندگان که با ارسال نامه و تذکر و نطق‌های پشی در دستور و دیگر شیوه‌های قانونی و دوستانه سعی در گرفتن پاسخی از رئیس‌جمهور داشتند و در عمل نتایج‌ای ندیدند، می‌خواهند با استفاده از ابزار قانونی طرح سوال از رئیس‌جمهور ابهامات را شفاف کنند که اتفاقاً از جمله این ابهامات جایگاه مجلس و اظهارنظر احمدی‌نژاد در مورد در راس نبودن مجلس است که با وجود تذکرات فراوان تاکنون پاسخ یا به تعبیر برخی نمایندگان عذرخواهی از پاسستور در مورد این اظهارات دریافت نشده است. همین موضوع در مورد نزدیکان احمدی‌نژاد هم صادق است چراکه با وجود نقدهای فراوان همچنان در دست راست رئیس قوه مجریه قرار دارند. بر اساس این اصل در صورتی که یک‌چهارم کل نمایندگان مجلس خواهند

در درباره یکی از وظایف رئیس‌جمهور سوال کنند، باید سوال خود را به طور صریح، روشن و مختصر همگی امضا و به رئیس مجلس تسلیم کنند. رئیس مجلسی موضوع را در اسرع وقت به کمیسیون تخصصی ارجاع می‌کند. کمیسیون موظف است حداکثر ظرف یک هفته با حضور نماینده معرفی‌شده رئیس‌جمهور و نماینده منتخب سوال‌کنندگان تشکیل جلسه دهد و در این جلسه نمایندگان رئیس‌جمهور پاسخ مقتضی را از ط‌رف رئیس‌جمهور ارائه خواهد کرد تا به نمایندگان سوال‌کننده گزارش شود. اگرچه این اصل قانون اساسی به عنوان یکی نمایندگان می‌تواند ابهامات و سوالات خود را با سوال از رئیس‌جمهور روشن و شفاف کند، اما طرح همین سوال از نمایندگان مجلس خط قرمزی می‌شود که برخی از نمایندگان هم خود از اظهارنظر در مورد آن خودداری کنند و هم رسانه‌ها را از نزدیک شدن به آن منع می‌کنند. به همین خاطر است که احمد توکلی از نمایندگان این مساله به یک «تابو» تبدیل شده ابراز تاسف کرده و گفته است: گویی سوال کردن از رئیس‌جمهور خیلی بد است، در حالی که در رئیس‌جمهور باید ماهی یک بار برای پاسخ به سوالات به مجلس بیاید. ضعف مجلس در اینجاست. چنانچه محمدحسین فرهنگی عضواولگرای مجلس می‌گوید: در این مورد از من سوال نکنید، شرایط عمومی کشور، مسائل داخلی و خارجی زمینه مناسبی برای پیگیری این قبیل موضوعات نیست. موضوعات مهم‌تری در کشور وجود دارد که می‌توان به آن پرداخت، چرا شما این موضوع را مورد سوال قرار می‌دهید. یا موسی قربانی که با اظهار بی‌خبری از این طرح، موضوع را برحرف و حدیث می‌داند یا دیگر نمایندگان که مشابه این نظر داشته و با استقبالی که طی این مساحبه از طرح دارند، به نظر می‌رسد در صورت نهایی شدن طرح سوال از رئیس‌جمهور حرف‌های زیادی برای مخالفت با آن خواهند داشت.

آن سوی میدان نمایندگان موافق با طرح سوال از رئیس‌جمهور هم، موارد مورد سوال زیادی دارند. همان‌طور که «علی عباسپورتهرانی» نماینده اصولگرای تهران در مجلس طرح سوال از رئیس‌جمهور را ابزاری می‌داند که نمایندگان با تحقق آن می‌توانند در راس بودن مجلس را به تصویر کشند. وی معتقد است که ما در مورد برخی موارد خط قرمزهایی ترسیم می‌کنیم که وجود ندارد. این‌نظرو او در مورد آن دسته از نمایندگان است که نسبت به طرح سوال از رئیس‌جمهور موضع‌گیری منفی کرده و اعتقاد هستند. عباسپور که خود را از موافقان طرح سوال از رئیس‌جمهور می‌داند، در مورد دلایلش برای اجرای این طرح به برخی از ابهامات اشاره کرده و توضیح می‌دهد: «ما عدم اجرا و همچنین ابلاغ قوانینی را داریم که با استفاده از طرح سوال از رئیس‌جمهور می‌توانیم پاسخ آن را دریافت کنیم. وی قائلن متسرو با قانون پذیرش دانشجویان آموزش‌شده‌های فنی و حرفه‌ای، مراکز تربیت معلم و دانشگاه شهید رجایی را از جمله مواردی ذکر می‌کند که از سوی احمدی‌نژاد ابلاغ نشده و با این شیوه خلاف قانون اساسی عمل شده است.»
تاکید وی این است که رئیس‌جمهور به عنوان مجری قانون اساسی باید قوانین مصوب مجلس را در به تأیید شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت رسیده اجرایی کند. عباسپور مواردی

ممنوعیت فعالیت تجاری، سیاسی و انتقاد از دولت برای NGOها

وزارت کشور: از دولت کمک بگیرید

نیروی انتظامی خوشبختانه هیچ یک از NGOهای کشور در جریان حوادث بعد از انتخابات در داخل و خارج از کشور حضور نداشته‌اند. وی به مسوولان سازمان‌ها و نهادهای دولتی پیشنهاد کرد: بهتر است اعضای هیات دولت و مسوولان سازمان‌های دولتی در سفرهای خارج از کشور تعدادی از NGOهای تخصصی سازمان خود را همراه خود ببرند تا NGOها با همتایان خود در سایر کشورها آشنا شوند. افشار غیرانتفاعی و عام‌المنفعه

بودن سازمان‌های مردم‌نهاد را یکی از مهم‌ترین شاخصه‌ها عنوان کرد و افزود: سازمان‌های مردم‌نهاد حق تجارت یا سودآوری ندارند و اگر هم برای تأمین هزینه‌های خود نیاز به درآمد دارند، می‌توانند با سازمان‌های دولتی در حوزه کاری خود قرارداد منعقد کرده و منفعت این قرارداد برای اهداف NGO مصرف شودوی برگزاری جلسات هم‌اندیشی میان سازمان‌های مردم‌نهاد و وزارت کشور را مستمتر خواند و افزود: وزارت کشور در نظر دارد ارتباط سازمان‌های مردم‌نهاد با دستگاه‌های دولتی را نزدیک‌تر کرده و سازمان‌های دولتی نیز باید از توانمندی‌ها و پتانسیل‌های NGOها استفاده کنند.

بررسی طرح سوال از رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با نمایندگان

را مورد اشاره قرار می‌دهد که دولت از ابلاغ قوانین امتناع کرده و در مواردی هم که با استنکاف احمدی‌نژاد، رئیس مجلس برای ابلاغ وارد عمل شده است، اما باز هم دولت از قانون تمکین نمی‌کند.

وی موارد فوق را بخشی از ابهاماتی ذکر می‌کند که در حال حاضر برای طرح سوال از رئیس‌جمهور می‌تواند مطرح باشد که در صورتی که تعداد امضاکنندگان به حد نصاب برسد باید با جدیت سوال کنند. احمد توکلی هم در آخرین اظهارنظر خود که بخش‌هایی از آن به نقل از یکی از ماهنامه‌ها منتشر شده است، بر اساس اول رئیس‌جمهور تاکید کرده و علی لاریجانی و محمدرضا باهنر را هم از موافقان این طرح خوانده است که با این اظهارنظر او می‌توان طبعی که پیگیر سوال از احمدی‌نژاد هستند را جدی گرفت. این نماینده اولگرای منتقد دولت با بیان اینکه حوادث خیلی مهمی رخ داده که باید رئیس‌جمهور در مورد مسائل زیادی پاسخ بدهد، افزوده است: چون موضوع مهم است، باید حرکتی برای تعدیل قدرت انجام شود.

وی بر این باور است که «این تصور که چون ایشان ۲۴ میلیون رای آورده و رئیس‌جمهور قانونی کشور است که البته درست هم هست، نباید مانع از این شود که ایشان به ۷۵ نمایندگان که جمع رای آنها اکنون دارد به دو میلیون هم نرسد، پاسخ بدهد.» به نظر او سوال از رئیس‌جمهور مهم است از این جهت که دومین شخص مملکت را به نوعی مورد بازخواست قرار می‌دهیم. وی پاسخ می‌دهد: یا در مواردی در جهت اصلاح اقدام می‌کند یا اینکه پاسخی می‌قانع‌کننده است. این اصل مترقی قانون اساسی است که قدرت مشترک ملت که در مجلس نمود یافته، می‌تواند قدرت متمرکز دولت را که در رئیس‌جمهور متجلی شده است، مهار کند. این اصل بسیار مترقی است که مجلس را بر قوه مجریه تفوق می‌بخشد. من عمیقاً متأسفم هستم که مجلس وظیفه خود را به درستی انجام نمی‌دهد. به هرحال شورا یا به ستمی سوق پیدا می‌کند که مجلس به این وظیفه خود قیام کند و رئیس‌جمهور هم بداند که در برابر هر موضع‌گیری خود باید پاسخ منطقی ارائه کند. جواد ارین منش اما می‌گوید: «گرهی را که با دست باز می‌شود چرا با دندان باز کنیم.»

او با وجود آنکه ابهامات و موضوعات یا همین گرهی که خود به آن اشاره می‌کند را تایید می‌کند، اما معتقد به در نظر گرفتن فرصتی برای حل این موضوعات از راه‌های دیگر است. اصولگرای مجلس هشتم به «شرق» می‌گوید: فکر می‌کنم راه‌های دیگری هم وجود دارد که از طریق آن می‌توان مسائل را حل کرد، مثل جلسه سرناس سه قوه. برخی از دوستان معتقدند به صورت عادی پاسخ سوال‌های خود را دریافت نکرده‌اند و با سوال از رئیس‌جمهور می‌خواهند آن در دریافت کنند. به اذعان او، این مسائل در جلسات مشترک دولت و مجلس قابل حل است و در جلسات مشترکی که با هم دارند، می‌توانند مسائل را حل کنند. چه در شرایط فعلی که نیاز به وحدت داریم ممکن است برخی‌ها از این موارد سوءاستفاده کنند و آن را به حساب تقابل دولت و مجلس بگذارند.

آرین‌منش نهایی شدن طرح سوال از رئیس‌جمهور را بعدی می‌داند و پیش‌بینی می‌کند که احمدی‌نژاد قبل از ورود به صحن مجلس برای پاسخ به سوالات در جلسه‌ای ابهامات را رفع می‌کند؛ موضوعی که «جمشید انصاری» عضو کراسیون طرح امام هم با آن هم‌عقیده بوده و البته نگاهی دیگر به آن دارد. وی که از دنبال شدن چنین طرحی بی‌خبر بوده امضای خود پای این طرح را منوط به آن می‌داند که طراحان افراد پیگیری و جدی باشند. با این حال کراسیون اقلیت مجلس هم از این طرح دفاع کرده و طبق آنچه پیش از این سخنگوی این فرجه‌ها اظهار داشته: «وضع و شرایطی که در کشور وجود دارد و بی‌توجهی به جایگاه و شأن قوه مقننه از سوی رئیس‌جمهور ایجاب می‌کند که رئیس‌جمهور با حضور در صحن مجلس در این زمینه توضیح دهد.»

با این طراحان سوال از رئیس‌جمهور خود را در این طرح جدی دانسته و استفاده از این ابزار قانونی را حق طبیعی و قانونی دانسته‌اند.

سیاست

گروه سیاسی: در پی اظهارات

آیت‌الله محمد یزدی در خصوص طرح مرجعیت امام خمینی(ره) توسط جامعه مدرسین در سال ۴۲، قائم‌مقام موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) به آن ادعا پاسخ داد. «حمید انصاری» که روز گذشته با سایت «جماران» گفت‌وگو می‌کرد، ضمن تاکید بر اینکه «عنوان مرجعیت اسام مربوط به هیچ گروه و دسته‌ای نبوده است، نه جامعه مدرسین و نه مراجع وقت قم و نه نویسنده کتاب

خطرات» اسناد و مدارک سخنانش را حافظه تاریخی مقلدان پرشمار امام و متدینین جامعه ایران دانست. وی پس از آن با تاکید بر اینکه «زمینه مرجعیت امام خمینی(ره) در بستری کاملاً طبیعی که خصیصه تاریخ مرجعیت دینی شیعه است، چندین سال قبل از واقعه ۱۵ خرداد سال ۴۲ پدید آمد» اعلام مرجعیت امام(ره) در ۳۰ و «عواملی همچون رحلت آیت‌الله‌العظمی بروجردی در آغاز سال ۴۰، مجاری انجمن‌های ایالتی و ولایتی در سال‌های ۱۳۴۰ و ۱۳۴۱، موضوع مرجعیت دینی امام خمینی(ره) علیه‌فرانودبه به اصطلاح قائم‌سفید در سال‌های ۴۰ و ۴۱… دانست. موسی‌غری قائم‌مقام موسسه تنظیم و نشر آثار امام(ره) پس از آن اتخاذ شد که آیت‌الله محمد یزدی رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، هفدهم مهرماه در گفت‌وگویی با هفته‌نامه «پنجره» در خصوص اقدامات جامعه مدرسین در قبل از پیروزی انقلاب اسلامی گفته بود: «یکی دیگر از کارهای بسیار مهم جامعه مدرسین قبل از پیروزی انقلاب اعلام مرجعیت حضرت امام بود. وقتی عوامل رژیم امام را دستگیر کردند، ایشان عنوان مرجعیت نداشتند و بر اساس قانون اساسی مشروطه، مراجع دارای مصونیت بودند. برای همین جامعه مدرسین بافصله با توجه به صلاحیت حضرت امام، در اطلاعیه‌ای اعلام کردند امام خمینی(ره) جزء مراجع تقلید هستند و با این کار دست ساواک را برای هر گونه تعرض به جان امام بستند.»
اظهارنظری که با واکنش سریع حمید انصاری مواجه شد. هرچند قبل از واکنش قائم‌مقام موسسه تنظیم و نشر آثار امام(ره)، اظهارنظر آیت‌الله یزدی بابت زتاب زید در سایندها و رسانه‌ها داشت اما انصاری روز گذشته در مقام پاسخ برآمد و با بیان اینکه «واقعاً جای تأسف دارد که چرا برای اثبات خدمات یک تشکل حوزوی، در درباره مرجعیت امام اظهارنظری کاملاً خلاف واقع می‌شود»، افزود: «خوشبختانه در این زمینه اسناد و مدارک به حد کافی منتشر شده و حافظه تاریخی مقلدین پرشمار امام و متدینین جامعه ایران- بدون واسطه در نقل- گواه است و بسیاری از شاهدان موضوع و مرواجن مرجعیت امام در آن سال‌ها هنوز زنده هستند و خاطرات‌شان نیز در موسسه ثبت و ضبط است یا منتشر شده است.»
به گفته انصاری «به استناد اسناد منتشر شده و مدارک فراوانی که در اختیار داریم، اینکه گفته می‌شود «امام خمینی در سال ۴۲ عنوان مرجعیت نداشت» یا اینکه ادعا شده که «این عنوان را جامعه مدرسین در بیانیه‌ای که پس از دستگیری امام در سال ۴۲ نوشته‌اند تا از اعدام امام توسط رژیم شاه جلوگیری کنند» هر دو ادعا خلاف واقع و خلاف بدیهیات تاریخ نهضت امام است.» وی با یادآوری این موضوع که «صدور اجازات شرعیه برای تعیین وکلای شرعی در اخذ وجوهات و امور حسبیه از جمله اموری است که پس از استعراق مرجعیت دینی و وجود مقلدین فراوان موضوعیت می‌یابد»، اظهار داشت: «تنها در صفحه‌امام بالغ بر ۱۳۰۰ اثرنامه شرعی برای وکلای امام در سال ۱۳۴۰ منتشر شده است که سندی است بارز بر نادرستی ادعایی که اشاره کردید.»
قائم‌مقام موسسه تنظیم و نشر آثار امام سپس تاکید کرد: «سناد بی‌شمار همه گواه بر این حقیقت است که عنوان مرجعیت امام مربوط به هیچ گروه و دسته‌ای نبوده است، نه جامعه مدرسین و نه مراجع وقت قم (آن‌گونه که برخی ادعا کرده‌اند) و نه نویسنده کتاب خطرات- آن‌گونه که انحصاراً خود را بانی مرجعیت امام معرفی کرده است- و نه هیچ سازمان و تشکل دیگری عنوان مرجعیت را به امام اعطا نکرده است.» به اعتقاد انصاری «زمینه

زمان مشترک برای مذاکره ایران و گروه ۵+۱ پیشنهاد شد

گروه سیاسی: به نظر می‌رسد دور جدید مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ روز ۲۴ آبان‌ماه آغاز شود.
دانشان از اینجا شروع شد که در ابتدا متکی به عنوان وزیر امور خارجه ایران عنوان کرد آبان‌ماه می‌تواند زمان مناسبی برای مذاکرات بین ایران و گروه ۵+۱ باشد. در سکناس بعدی کاترین اشتون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ضمن اعلام اینکه ایران در نیویورک پیشنهاد مذاکره با وی را رد کرده، گفت ایران تاکنون رسماً زمانی را برای مذاکرات مشخص نکرده است اما شخص «بارونش اشتون» به عنوان سخنگوی گروه ۵+۱ همان زمانی را که ایران به عنوان بازه زمانی به عنوان زمان مناسب برای مذاکره با ۵+۱ اعلام کرده بود، اعلام کرد در سکناس بعدی منوچهر متکی نسبت به نتیجه‌بخش بودن مذاکرات ایران و ۵+۱ ابراز امیدواری کرد و دیروز سکناس بعدی «دداشت» شد. اشتون که رسماً روز ۲۴ آبان‌ماه را برای مذاکره ایران و گروه ۵+۱ پیشنهاد داده بود مورد استقبال سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا قرار گرفت. بی‌جی کرولی سخنگوی وزارت خارجه امریکا با بیان اینکه امریکا منتظر پاسخ ایران به پیشنهاد اشتون است، گفت: اکنون توپ در زمین ایران است. فیلیپ کرولی در ادامه گفت: «توان دیپلماتی هنوز به روی ایران باز است، همان‌گونه که به این موضوع اذعان کرده است.» وی ادامه داد: کاترین اشتون از ایران دعوت کرده در مذاکرات هسته‌ای ماه آینده شرکت کند. ما نیز امیدواریم در این مذاکرات، گفت‌وگوهای جدی درباره برنامه هسته‌ای ایران شود. متکی نیز روز گذشته بر موضع قبلی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر آمادگی ایران برای انجام مذاکره با ۵+۱ تاکید کرد. وزیر امور خارجه ایران در حاشیه برگزاری نشست دوستان پاکستان در بروکسل در جمع خبرنگاران افزود: «تاریخ پیشنهادهای ۱۵ نوامبر (۲۴ آبان) طرف مقابل برای پذیرش و تایید ایران و طرف‌های راس‌یدین به تفاهم نهایی در مورد جریان و مکان مذاکرات در دست بررسی و پیگیری است.» برای اینکه بتوان بیشتر مطمئن بود که ۲۴ آبان‌ماه طرف ایرانی در یک سو و نمایندگان امریکا، روسیه، انگلیس، فرانسه، چین و آلمان در سوی دیگر موضوعات هسته‌ای ایران را مورد بررسی قرار می‌دهند، وزیر امور خارجه آلمان نیز که یک بار همین چند روز پیش

پاسخ حمید انصاری به اظهارات آیت‌الله یزدی

مرجعیت امام مربوط به هیچ دسته‌ای نبود

مرجعیت امام خمینی در بستری کاملاً طبیعی که خصیصه تاریخ مرجعیت دینی شیعه‌است، چندین سال قبل از واقعه ۱۵ خرداد سال ۴۲ پدید آمد و امام در سال ۴۲ به عنوان مرجعی نامدار و با مقلدینی فراوان در اقصی نقاط ایران به‌خصوص در بین اقشار دانشگاهی و فرهنگی جامعه و اصناف و بازاریان و حوزه‌های علمیه دست به قیام زد. بستر مرجعیت امام را ظهور و بروز شخصیت علمی و اخلاقی وی در دوران رونق درس خارج فقه و اصول امام پدید آورد که از آن دستاود

استناد و گزارشات مکرر ساواک که از سال ۲۵ تا سال ۴۲ در چندین نوبت درباره وضعیت مرجعیت‌الح و آینده در قم در این اسناد اظهار نظر شده است و همچنین به استناد خاطرات و نوشته‌های سدها تن از شاگردان میرزا امام، این درس از برجسته‌ترین و پرجمعیت‌ترین محفل درس اجتهادی حوزه علمیه قم در دهه‌های ۳۰ و ۴۰ بوده است.» وی پس از این توضیحات با بیان اینکه «بنابراین- صرف نظر از اراده و لطف خدای متعال- ضائل اخلاقی و وارستگی‌های امام خمینی و بی‌اعتنایی و حتی امتناع ایشان از روی کردن به جنب مقلد در فلسفه و عرفان، و خصوصاً شفع و اصول و رفیع علم ایشان و مقدمات مرجعیت، از یک‌سوی و جایگاه رفیع علمی چندان در فلسفه و عرفان، و خصوصاً شفع و اصول و رفیع علم ایشان هراز شاگرد که به تدریج برخی از آنان به عنوان عالمان بزرگ دینی در شهرهای مختلف ایران مورد مراجعه مردم بودند»، تاکید کرد: «این عوامل زمینه‌های مرجعیت عام امام را چندین سال قبل از سال ۴۲ فراهم ساخت- به نحوی که فاصله پس از رحلت آیت‌الله العظمی بروجردی در آغاز سال ۴۰، مرجعیت امام به طور گسترده در محافل حوزوی و جوامع متدین ایران مطرح شد و به سرعت توسعه یافت تا جایی‌که در گزارشات ساواک با استناد به شخصیت آیت‌الله العظمی حاج آقا روح‌الله خمینی و روحیات وی، قبل از سال‌های ۴۱ و ۴۲ نسبت به گسترش جایگاه وی در سطح مرجعیت عالی و لزوم تصمیم‌گیری رژیم شاه برای چاره‌اندیشی و مطرح کردن ناه‌های دیگران برای کاهش موقعیت امام تاکید شده است و رژیم نیز در همین رابطه طرح‌های زیادی را به اجرا گذاشت که البته در صورت، به خواست خدای تعالی این عکس‌داد تا آنجا که نهایتاً در جریان قیام ۱۵ خرداد ۴۲ ناگزیر از دستگیری و تبعید امام در سال بعد شد.» وی در عین حال با یادآوری این موضوع که «قبل از قیام ۱۵ خرداد در سال ۱۳۴۲، در ماجرای انجمن‌های ایالتی و ولایتی در سال‌های ۴۰ و ۱۳۴۱، امام خمینی به عنوان قاطع‌ترین مرجع وقت در حوزه علمیه قم و در جامعه ایران در موقعیت رهبری قیام علیه لایحه انجمن‌های ایالتی قرار داشت»، افزود: «همین منظر نیز خطاب به شاه و اسدالله علم پیام‌های قاطع و کوبنده صادر و اتمام حجت کرد و نهایتاً نیز با فشاری امام این قیام به نفع مردم و حوزه‌های علمیه و با عقب‌نشینی رژیم خاتمه یافت. استفتاات و بیانیه‌های اصناف و بازاریان قم و تهران و دیگر شهرها و پیام‌های حمایت از قیام امام در مجاری انجمن‌های خطاب به امام به عنوان مرجعیت شیعه انتشار یافته بود.»
همه گفته‌های «پس از آن نیز قبل از سال ۴۲، امام خمینی در سال‌های ۴۰ و ۴۱ از موضع مرجعیت دینی علیه فرانودم متضک و فرمایشی‌رزم در موضوع به اصطلاح انقلاب سفید شاه اعلام موضع کرد و فرانودم را تحریم کرد و در جریان نشر شاه به قم با صلابت به عنوان مرجع انقلابی و مستقل از دیدار شاه خودداری کرد و نوروز ۳۲ را را عرای عمومی اعلام کرد» قائم‌مقام موسسه تنظیم و نشر آثار امام(ره) در پایان به علاقه‌مندان به تاریخچه مرجعیت امام توصیه کرد: «تنها می‌توانند به ده‌ها جلد از خاطرات منتشر شده توسط موسسه تنظیم و نشر آثار امام و سایر مراکز اسنادی و تاریخی و همچنین در ۲۲ جلدی اسناد مبارزاتی امام خمینی به روایت ساواک و دوره پنج‌جلدی استن و روایت شهربانی- از انتشارات موسسه- مراجعه کنند. بنابراین اینکه فردی خاص یا تشکل و جمعیتی خاص مدعی اعطای عنوان مرجعیت به امام خمینی شود یا اینکه تاریخ مطرح شدن مرجعیت امام به بعد از حوادث سال ۴۲ عنوان شود، هر دو ادعا آشکارا خلاف واقعیت است.»

استاد و گزارشات مکرر ساواک که از سال ۲۵ تا سال ۴۲ در چندین نوبت درباره وضعیت مرجعیت‌الح و آینده در قم در این اسناد اظهار نظر شده است و همچنین به استناد خاطرات و نوشته‌های سدها تن از شاگردان میرزا امام، این درس از برجسته‌ترین و پرجمعیت‌ترین محفل درس اجتهادی حوزه علمیه قم در دهه‌های ۳۰ و ۴۰ بوده است.» وی پس از این توضیحات با بیان اینکه «بنابراین- صرف نظر از اراده و لطف خدای متعال- ضائل اخلاقی و وارستگی‌های امام خمینی و بی‌اعتنایی و حتی امتناع ایشان از روی کردن به جنب مقلد در فلسفه و عرفان، و خصوصاً شفع و اصول و رفیع علم ایشان و مقدمات مرجعیت، از یک‌سوی و جایگاه رفیع علمی چندان در فلسفه و عرفان، و خصوصاً شفع و اصول و رفیع علم ایشان هراز شاگرد که به تدریج برخی از آنان به عنوان عالمان بزرگ دینی در شهرهای مختلف ایران مورد مراجعه مردم بودند»، تاکید کرد: «این عوامل زمینه‌های مرجعیت عام امام را چندین سال قبل از سال ۴۲ فراهم ساخت- به نحوی که فاصله پس از رحلت آیت‌الله العظمی بروجردی در آغاز سال ۴۰، مرجعیت امام به طور گسترده در محافل حوزوی و جوامع متدین ایران مطرح شد و به سرعت توسعه یافت تا جایی‌که در گزارشات ساواک با استناد به شخصیت آیت‌الله العظمی حاج آقا روح‌الله خمینی و روحیات وی، قبل از سال‌های ۴۱ و ۴۲ نسبت به گسترش جایگاه وی در سطح مرجعیت عالی و لزوم تصمیم‌گیری رژیم شاه برای چاره‌اندیشی و مطرح کردن ناه‌های دیگران برای کاهش موقعیت امام تاکید شده است و رژیم نیز در همین رابطه طرح‌های زیادی را به اجرا گذاشت که البته در صورت، به خواست خدای تعالی این عکس‌داد تا آنجا که نهایتاً در جریان قیام ۱۵ خرداد ۴۲ ناگزیر از دستگیری و تبعید امام در سال بعد شد.» وی در عین حال با یادآوری این موضوع که «قبل از قیام ۱۵ خرداد در سال ۱۳۴۲، در ماجرای انجمن‌های ایالتی و ولایتی در سال‌های ۴۰ و ۱۳۴۱، امام خمینی به عنوان قاطع‌ترین مرجع وقت در حوزه علمیه قم و در جامعه ایران در موقعیت رهبری قیام علیه لایحه انجمن‌های ایالتی قرار داشت»، افزود: «همین منظر نیز خطاب به شاه و اسدالله علم پیام‌های قاطع و کوبنده صادر و اتمام حجت کرد و نهایتاً نیز با فشاری امام این قیام به نفع مردم و حوزه‌های علمیه و با عقب‌نشینی رژیم خاتمه یافت. استفتاات و بیانیه‌های اصناف و بازاریان قم و تهران و دیگر شهرها و پیام‌های حمایت از قیام امام در مجاری انجمن‌های خطاب به امام به عنوان مرجعیت شیعه انتشار یافته بود.»
همه گفته‌های «پس از آن نیز قبل از سال ۴۲، امام خمینی در سال‌های ۴۰ و ۴۱ از موضع مرجعیت دینی علیه فرانودم متضک و فرمایشی‌رزم در موضوع به اصطلاح انقلاب سفید شاه اعلام موضع کرد و فرانودم را تحریم کرد و در جریان نشر شاه به قم با صلابت به عنوان مرجع انقلابی و مستقل از دیدار شاه خودداری کرد و نوروز ۳۲ را را عرای عمومی اعلام کرد» قائم‌مقام موسسه تنظیم و نشر آثار امام(ره) در پایان به علاقه‌مندان به تاریخچه مرجعیت امام توصیه کرد: «تنها می‌توانند به ده‌ها جلد از خاطرات منتشر شده توسط موسسه تنظیم و نشر آثار امام و سایر مراکز اسنادی و تاریخی و همچنین در ۲۲ جلدی اسناد مبارزاتی امام خمینی به روایت ساواک و دوره پنج‌جلدی استن و روایت شهربانی- از انتشارات موسسه- مراجعه کنند. بنابراین اینکه فردی خاص یا تشکل و جمعیتی خاص مدعی اعطای عنوان مرجعیت به امام خمینی شود یا اینکه تاریخ مطرح شدن مرجعیت امام به بعد از حوادث سال ۴۲ عنوان شود، هر دو ادعا آشکارا خلاف واقعیت است.»

استاد و گزارشات مکرر ساواک که از سال ۲۵ تا سال ۴۲ در چندین نوبت درباره وضعیت مرجعیت‌الح و آینده در قم در این اسناد اظهار نظر شده است و همچنین به استناد خاطرات و نوشته‌های سدها تن از شاگردان میرزا امام، این درس از برجسته‌ترین و پرجمعیت‌ترین محفل درس اجتهادی حوزه علمیه قم در دهه‌های ۳۰ و ۴۰ بوده است.» وی پس از این توضیحات با بیان اینکه «بنابراین- صرف نظر از اراده و لطف خدای متعال- ضائل اخلاقی و وارستگی‌های امام خمینی و بی‌اعتنایی و حتی امتناع ایشان از روی کردن به جنب مقلد در فلسفه و عرفان، و خصوصاً شفع و اصول و رفیع علم ایشان و مقدمات مرجعیت، از یک‌سوی و جایگاه رفیع علمی چندان در فلسفه و عرفان، و خصوصاً شفع و اصول و رفیع علم ایشان هراز شاگرد که به تدریج برخی از آنان به عنوان عالمان بزرگ دینی در شهرهای مختلف ایران مورد مراجعه مردم بودند»، تاکید کرد: «این عوامل زمینه‌های مرجعیت عام امام را چندین سال قبل از سال ۴۲ فراهم ساخت- به نحوی که فاصله پس از رحلت آیت‌الله العظمی بروجردی در آغاز سال ۴۰، مرجعیت امام به طور گسترده در محافل حوزوی و جوامع متدین ایران مطرح شد و به سرعت توسعه یافت تا جایی‌که در گزارشات ساواک با استناد به شخصیت آیت‌الله العظمی حاج آقا روح‌الله خمینی و روحیات وی، قبل از سال‌های ۴۱ و ۴۲ نسبت به گسترش جایگاه وی در سطح مرجعیت عالی و لزوم تصمیم‌گیری رژیم شاه برای چاره‌اندیشی و مطرح کردن ناه‌های دیگران برای کاهش موقعیت امام تاکید شده است و رژیم نیز در همین رابطه طرح‌های زیادی را به اجرا گذاشت که البته در صورت، به خواست خدای تعالی این عکس‌داد تا آنجا که نهایتاً در جریان قیام ۱۵ خرداد ۴۲ ناگزیر از دستگیری و تبعید امام در سال بعد شد.» وی در عین حال با یادآوری این موضوع که «قبل از قیام ۱۵ خرداد در سال ۱۳۴۲، در ماجرای انجمن‌های ایالتی و ولایتی در سال‌های ۴۰ و ۱۳۴۱، امام خمینی به عنوان قاطع‌ترین مرجع وقت در حوزه علمیه قم و در جامعه ایران در موقعیت رهبری قیام علیه لایحه انجمن‌های ایالتی قرار داشت»، افزود: «همین منظر نیز خطاب به شاه و اسدالله علم پیام‌های قاطع و کوبنده صادر و اتمام حجت کرد و نهایتاً نیز با فشاری امام این قیام به نفع مردم و حوزه‌های علمیه و با عقب‌نشینی رژیم خاتمه یافت. استفتاات و بیانیه‌های اصناف و بازاریان قم و تهران و دیگر شهرها و پیام‌های حمایت از قیام امام در مجاری انجمن‌های خطاب به امام به عنوان مرجعیت شیعه انتشار یافته بود.»
همه گفته‌های «پس از آن نیز قبل از سال ۴۲، امام خمینی در سال‌های ۴۰ و ۴۱ از موضع مرجعیت دینی علیه فرانودم متضک و فرمایشی‌رزم در موضوع به اصطلاح انقلاب سفید شاه اعلام موضع کرد و فرانودم را تحریم کرد و در جریان نشر شاه به قم با صلابت به عنوان مرجع انقلابی و مستقل از دیدار شاه خودداری کرد و نوروز ۳۲ را را عرای عمومی اعلام کرد» قائم‌مقام موسسه تنظیم و نشر آثار امام(ره) در پایان به علاقه‌مندان به تاریخچه مرجعیت امام توصیه کرد: «تنها می‌توانند به ده‌ها جلد از خاطرات منتشر شده توسط موسسه تنظیم و نشر آثار امام و سایر مراکز اسنادی و تاریخی و همچنین در ۲۲ جلدی اسناد مبارزاتی امام خمینی به روایت ساواک و دوره پنج‌جلدی استن و روایت شهربانی- از انتشارات موسسه- مراجعه کنند. بنابراین اینکه فردی خاص یا تشکل و جمعیتی خاص مدعی اعطای عنوان مرجعیت به امام خمینی شود یا اینکه تاریخ مطرح شدن مرجعیت امام به بعد از حوادث سال ۴۲ عنوان شود، هر دو ادعا آشکارا خلاف واقعیت است.»

مرجعیت امام به طور گسترده در محافل حوزوی و جوامع متدین ایران مطرح شد و به سرعت توسعه یافت تا جایی‌که در گزارشات ساواک با استناد به شخصیت آیت‌الله العظمی حاج آقا روح‌الله خمینی و روحیات وی، قبل از سال‌های ۴۱ و ۴۲ نسبت به گسترش جایگاه وی در سطح مرجعیت عالی و لزوم تصمیم‌گیری رژیم شاه برای چاره‌اندیشی و مطرح کردن ناه‌های دیگران برای کاهش موقعیت امام تاکید شده است و رژیم نیز در همین رابطه طرح‌های زیادی را به اجرا گذاشت که البته در صورت، به خواست خدای تعالی این عکس‌داد تا آنجا که نهایتاً در جریان قیام ۱۵ خرداد ۴۲ ناگزیر از دستگیری و تبعید امام در سال بعد شد.» وی در عین حال با یادآوری این موضوع که «قبل از قیام ۱۵ خرداد در سال ۱۳۴۲، در ماجرای انجمن‌های ایالتی و ولایتی در سال‌های ۴۰ و ۱۳۴۱، امام خمینی به عنوان قاطع‌ترین مرجع وقت در حوزه علمیه قم و در جامعه ایران در موقعیت رهبری قیام علیه لایحه انجمن‌های ایالتی قرار داشت»، افزود: «همین منظر نیز خطاب به شاه و اسدالله علم پیام‌های قاطع و کوبنده صادر و اتمام حجت کرد و نهایتاً نیز با فشاری امام این قیام به نفع مردم و حوزه‌های علمیه و با عقب‌نشینی رژیم خاتمه یافت. استفتاات و بیانیه‌های اصناف و بازاریان قم و تهران و دیگر شهرها و پیام‌های حمایت از قیام امام در مجاری انجمن‌های خطاب به امام به عنوان مرجعیت شیعه انتشار یافته بود.»
همه گفته‌های «پس از آن نیز قبل از سال ۴۲، امام خمینی در سال‌های ۴۰ و ۴۱ از موضع مرجعیت دینی علیه فرانودم متضک و فرمایشی‌رزم در موضوع به اصطلاح انقلاب سفید شاه اعلام موضع کرد و فرانودم را تحریم کرد و در جریان نشر شاه به قم با صلابت به عنوان مرجع انقلابی و مستقل از دیدار شاه خودداری کرد و نوروز ۳۲ را را عرای عمومی اعلام کرد» قائم‌مقام موسسه تنظیم و نشر آثار امام(ره) در پایان به علاقه‌مندان به تاریخچه مرجعیت امام توصیه کرد: «تنها می‌توانند به ده‌ها جلد از خاطرات منتشر شده توسط موسسه تنظیم و نشر آثار امام و سایر مراکز اسنادی و تاریخی و همچنین در ۲۲ جلدی اسناد مبارزاتی امام خمینی به روایت ساواک و دوره پنج‌جلدی استن و روایت شهربانی- از انتشارات موسسه- مراجعه کنند. بنابراین اینکه فردی خاص یا تشکل و جمعیتی خاص مدعی اعطای عنوان مرجعیت به امام خمینی شود یا اینکه تاریخ مطرح شدن مرجعیت امام به بعد از حوادث سال ۴۲ عنوان شود، هر دو ادعا آشکارا خلاف واقعیت است.»

مرجعیت امام به طور گسترده در محافل حوزوی و جوامع متدین ایران مطرح شد و به سرعت توسعه یافت تا جایی‌که در گزارشات ساواک با استناد به شخصیت آیت‌الله العظمی حاج آقا روح‌الله خمینی و روحیات وی، قبل از سال‌های ۴۱ و ۴۲ نسبت به گسترش جایگاه وی در سطح مرجعیت عالی و لزوم تصمیم‌گیری رژیم شاه برای چاره‌اندیشی و مطرح کردن ناه‌های دیگران برای کاهش موقعیت امام تاکید شده است و رژیم نیز در همین رابطه طرح‌های زیادی را به اجرا گذاشت که البته در صورت، به خواست خدای تعالی این